

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 02 - Diputatuen Kontseiluaren Idazkaritza, Aholkularitza eta Defentsa Juridikoa
Atala: 0210 - Araubide Juridikoko eta Pertsonen Kudeaketako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 100 - Diputatuen Kontseiluaren Idazkaritza, Aholkularitza eta Defentsa Juridikoa
Funtzionala: 920 - Administrazio orokorra

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Barne antolaketaren eraldaketa sustatzea, egiturei, profilei eta pertsoneri dagokienez.		58.236,51		
1. Jarduketa ildoak: Udalerrietara bideratutako aholkularitza zerbitzu bat abian ipintzea.		58.236,51		
1.1 Ekintza Laguntza juridikoa Udalei eta gainontzeko herri entitateei		18.635,68		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	674,78	0,80	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.424,99	0,80	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.453,30	0,80	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.623,44	0,80	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	240,94	0,80	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantzza	3.218,23	0,80	
1.2 Ekintza Udalei laguntza hautapeneko epaimahaien parte izanez.		19.334,52		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	700,08	0,83	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.628,43	0,83	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.545,29	0,83	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.871,82	0,83	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	249,98	0,83	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantzza	3.338,92	0,83	
1.3 Ekintza IVAPen gidaritzapean eta gainerako Foru Aldundiekin eta EUDELekin, formakuntzako ikastaroak antolatzea Udaletako langileriarentzako.		20.266,31		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	733,82	0,87	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.899,68	0,87	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.667,96	0,87	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.202,99	0,87	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	262,03	0,87	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.499,83	0,87	

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA				
		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Udal mugapeen eta udalerriaz gaindiko entitateen arloan Foru Aldundiari esleitutako funtzioak betetzea		58.236,54		
1. Jarduketa ildoak: Foru Aldundiak udal eta udalez gaindiko mugaketen alorrean dituen funtzioak garatzea		58.236,54		
1.1 Ekintza Lurralde mugaketari, mugen aldaketari, toki erakunde txikiak sortzeari eta abarrei dagokienez udalek sustatutako espedienteak tramitatu eta ebaztea.		11.647,31		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	421,74	0,50	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.390,62	0,50	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.533,31	0,50	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.139,65	0,50	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	150,59	0,50	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.011,40	0,50	
1.2 Ekintza Mankomunitateak eta partzuergoak sortzeko, desegiteko, estatutuak aldatzeko eta estatu mailako funtzionarioei gordetako funtzioetatik salbuesteko, besteak beste, sustatutako espedienteak tramitatu eta ebaztea.		11.647,31		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	421,74	0,50	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.390,62	0,50	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.533,31	0,50	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.139,65	0,50	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	150,59	0,50	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.011,40	0,50	
1.3 Ekintza Gipuzkoako toki erakundearen izen, armarrari, bandera edo ikur bereizgarriak aldatzeko espedienteak tramitatu eta ebaztea.		5.823,66		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	210,87	0,25	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.695,31	0,25	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	766,66	0,25	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.069,82	0,25	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	75,30	0,25	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.005,70	0,25	
1.4 Ekintza Toki Erakundeen inskripzioak egitea Gipuzkoako toki erakundeen Erregistroan.		23.294,60		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	843,47	1,00	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.781,24	1,00	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.066,62	1,00	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.279,30	1,00	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	301,18	1,00	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.022,79	1,00	
1.5 Ekintza "Lurraldeko Errolda Kontseilua" organoan parte hartzea.		5.823,66		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	210,87	0,25	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.695,31	0,25	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	766,66	0,25	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.069,82	0,25	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	75,30	0,25	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.005,70	0,25	
Urteko helburua: Tokiko administrazioaren lanpostuak hornitzea, Estatu mailan gaitutako funtzionarioentzat bakarrik direnak		174.709,49		
1. Jarduketa ildoak: Udaletan beharrezko funtzio publikoak gauzatzen direla bermatzea.		174.709,49		
1.1 Ekintza Gaikuntza estataleko funtzionarioentzat Toki Administrazioan gordetako lanpostuak hornitzea.		174.709,49		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	6.326,02	7,50	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	50.859,30	7,50	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	22.999,65	7,50	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	62.094,75	7,50	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.258,85	7,50	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	30.170,92	7,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: GAO editatu eta zabaltzea		279.535,20		
1. Jarduketa ildoak: GAO editatu eta zabaltzea.		279.535,20		
1.1 Ekintza GAOren edizio eta zabaltzea.		279.535,20		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	10.121,64	12,00	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	81.374,88	12,00	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	36.799,44	12,00	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	99.351,60	12,00	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	3.614,16	12,00	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	48.273,48	12,00	
Urteko helburua: Laguntza materiala, teknikoa eta administratiboa ematea Kontratuen Baliabideko Foru Auzitegi Administrazioaren eta Batzorde Juridiko Aholkulariari		58.236,51		
1. Jarduketa ildoak: Kontratazio alorrean errekurtsio berezien tramitazioa.		58.236,51		
1.1 Ekintza Kontratazio Alorreko Errekurtsioetarako Foru Auzitegi Ekonomiko-Administratiboaren eta Lege Aholkularitza Batzordearen erregistroa kudeatzea		11.647,31		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	421,74	0,50	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.390,62	0,50	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.533,31	0,50	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.139,65	0,50	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	150,59	0,50	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.011,40	0,50	
1.2 Ekintza Aurkezten diren kontratazio alorreko errekurtsioak ebaztea		46.589,20		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.686,94	2,00	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	13.562,48	2,00	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.133,24	2,00	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	16.558,60	2,00	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	602,36	2,00	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.045,58	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Foru Aldundiaren, Batzar Nagusiaren eta Arartekoaren arteko harremanak eta komunikazioak koordinatzea		168.885,86		
1. Jarduketa ildoak: Batzar Nagusiek eta Arartekoko Erakundeak egindako informazioaren eskaerak tramitatzea.		168.885,86		
1.1 Ekintza Beren eginkizunak betetzeko Batzar Nagusiek behar duten dokumentazioa departamentuei eskatu eta Batzar Nagusietara bidaltzea.		139.767,60		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.060,82	6,00	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	40.687,44	6,00	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	18.399,72	6,00	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	49.675,80	6,00	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.807,08	6,00	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantzza	24.136,74	6,00	
1.2 Ekintza Arartekoak eskatuta, txostenak, espedienteak edo gomendioak departamentuei eskatzeko tramiteak egitea.		29.118,26		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.054,34	1,25	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.476,55	1,25	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.833,28	1,25	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.349,12	1,25	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	376,48	1,25	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantzza	5.028,49	1,25	
Urteko helburua: Gipuzkoako Lurralde Historikoaren Aholkularitza Juridikoaren Batzordearen kontsulta funtzioa egikaritzea		139.767,60		
1. Jarduketa ildoak: Aholkularitza lana egitea Foru Aldundiaren jarduerari buruz eta Administrazio Institutuzionalak ahalmen administratiboak erabiliz jarduerari buruz.		139.767,60		
1.1 Ekintza Irizpenak eta erabakiak egitea, aholkularitza organoak derrigorrez eman behar dituenean.		139.767,60		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.060,82	6,00	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	40.687,44	6,00	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	18.399,72	6,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	49.675,80	6,00	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.807,08	6,00	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	24.136,74	6,00	
Urteko helburua: Foru Aldundiaren epaiketari ordezkari eta defentsa zuzentza jurisdikzioaren orden guztien aurrean, eta haien funtzioen ondoriozko arrazoiengatik funtzionarioen defentsa penalaz eta zibilaz arduratzea		1.367.349,26		
1. Jarduketa ildoak: Foru Aldundia ordezkari eta defendatza edozein organo jurisdikzioaren eta Ebazpen Batzordearen aurrean.		1.367.349,26		
1.1 Ekintza Auzitegi eta epaitegietara jotzea Foru Aldundiaren izenean edozein organo jurisdikzioaren.		1.268.347,20		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	35.425,74	42,00	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	284.812,08	42,00	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	128.798,04	42,00	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	347.730,60	42,00	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	12.649,56	42,00	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	168.957,18	42,00	
0210.100.215.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipak	15.000,00	100,00	
0210.100.221.11.00	Material bereziak	1.000,00	100,00	
0210.100.226.03.01	Gastu eta kostu judizialak	251.374,00	100,00	
0210.100.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	16.600,00	100,00	
0210.100.227.12.00	Balorazioak, peritajeak, egiaztapenak eta gastu erregistrak	2.000,00	100,00	
0210.100.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	4.000,00	100,00	
1.2 Ekintza Ebazpen Batzordean aurkeztu beharreko gaiak eta gatazka positiboak planteatzea		29.118,26		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.054,34	1,25	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.476,55	1,25	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.833,28	1,25	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.349,12	1,25	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	376,48	1,25	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.028,49	1,25	
1.3 Ekintza Erantzunkizun kontableagatiko espedienteen tramitazioa.		69.883,80		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko	2.530,41	3,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
	ordainsariak eta bestelako ordainketak			
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	20.343,72	3,00	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.199,86	3,00	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	24.837,90	3,00	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	903,54	3,00	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.068,37	3,00	
Urteko helburua: Foru Gobernuaren Kontseiluak aztertuko dituen gaien legezkotasuna kontrolatzea eta hari, ahaldun nagusiari eta foru ahaldunei euren gaitasunen eta funtzioen inguruan aholkuak ematea		168.885,85		
1. Jarduketa ildoak: Diputatuen Kontseiluak aztertu beharreko gaien legezkotasun kontrola egitea eta Diputatuen Kontseiluari, diputatu nagusiari eta foru diputatuei aholku ematea norbere eskumenen eta eginkizunen barruan.		168.885,85		
1.1 Ekintza Foru arauen aurreproiektuak eta izaera orokorreko xedapenen proiektuak egiteko prozesuan behar diren txosten juridikoak egitea eta aholkularitza eskaintzea.		32.612,45		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.180,86	1,40	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	9.493,74	1,40	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.293,27	1,40	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	11.591,02	1,40	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	421,65	1,40	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.631,91	1,40	
1.2 Ekintza Diputatuen Kontseiluaren erabakiak baliozkoak izateko beharkizun legalak betetzen direla egiaztatzea.		81.531,09		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.952,14	3,50	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	23.734,34	3,50	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	10.733,17	3,50	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	28.977,55	3,50	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.054,13	3,50	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.079,76	3,50	
1.3 Ekintza Gai juridikoei buruzko txostenak, azterketak eta kontsultak egitea.		54.742,31		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko	1.982,15	2,35	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
	ordainsariak eta bestelako ordainketak			
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	15.935,91	2,35	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	7.206,56	2,35	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	19.456,36	2,35	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	707,77	2,35	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.453,56	2,35	
Urteko helburua: Foru Gobernuaren Kontseiluaren Idazkariari dagozkion funtzioak betetzea		1.845.591,28		74.000,00
1. Jarduketa ildoak: Diputatuen Kontseiluaren idazkaritzari dagozkion eginkizunak betetzea.		1.845.591,28		74.000,00
1.1 Ekintza Diputatuen Kontseiluaren bilerak prestatzea eta bilera horietako gai zerrendak egin eta banatzea.		58.236,51		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.108,68	2,50	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	16.953,10	2,50	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	7.666,55	2,50	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	20.698,25	2,50	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	752,95	2,50	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.056,98	2,50	
1.2 Ekintza Diputatuen Kontseiluaren ziurtagiriak prestatzea		58.236,51		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.108,68	2,50	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	16.953,10	2,50	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	7.666,55	2,50	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	20.698,25	2,50	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	752,95	2,50	
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	10.056,98	2,50	
1.3 Ekintza Hartutako erabakien aktak prestatu eta zaintzea		29.118,26		
0210.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.054,34	1,25	
0210.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.476,55	1,25	
0210.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.833,28	1,25	
0210.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.349,12	1,25	
0210.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	376,48	1,25	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.100.160.01.00	Gizarte Segurantzza	5.028,49	1,25	
1.4 Ekintza Hauteskunde prozesua		1.700.000,00		74.000,00
0210.100.227.19.00	Hauteskunde prozesuak	1.000.000,00	100,00	
0210.100.481.00.01	Hauteskunde gastuak	700.000,00	100,00	74.000,00
		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		4.319.434,10		74.000,00